
 

 

Gottesdienstordnung Pfarrverband Kranzberg  

22.12.2025 - 11.01.2026  

KRANZBERG ST. QUIRIN 

Dienstag 23.12. Hl. Johannes v. Krakau, Priester  

 8:00 Eucharistiefeier  
f. + Stifter 

Mittwoch 24.12. HEILIGER ABEND  

 16:00 Wortgottesfeier - Kinderchristmette 
 22:00 Eucharistiefeier - Christmette 

Donnerstag 25.12. HOCHFEST DER GEBURT DES HERRN - WEIH-

NACHTEN  

 10:00 Eucharistiefeier 

Freitag 26.12. HL. STEPHANUS, Erster Märtyrer  

 10:00 Eucharistiefeier 

Sonntag 28.12. FEST DER HEILIGEN FAMILIE  

 10:00 Eucharistiefeier  
f. + Sylvester und Therese Wachinger 

Dienstag 30.12. 6. Tag der Weihnachtsoktav  

 8:00 Eucharistiefeier 

Mittwoch 31.12. Hl. Silvester I., Papst  

 17:00 Jahresschlussandacht 

Donnerstag 01.01. NEUJAHR - HOCHFEST DER GOTTESMUTTER 

MARIA  

 19:00 Eucharistiefeier 

Freitag 02.01. Hl. Basilius d. Große, Kirchenlehrer  

 18:00 Aussetzung 
 18:45 Einsetzung 
 19:00 Eucharistiefeier 

Sonntag 04.01. 2. SONNTAG NACH WEIHNACHTEN  

 10:00 Eucharistiefeier  
f. + Albert Hörl 

Dienstag 06.01. ERSCHEINUNG DES HERRN - EPIPHANIE  

 10:00 Eucharistiefeier - Jahramt f. + Eltern Rosa und Xaver Grottenthaler 
 18:00 Wortgottesfeier - Sternsingervesper 

Mittwoch 07.01. Hl. Valentin, Bischof und hl. Raimund, Ordensgründer  

 8:00 Eucharistiefeier 

Donnerstag 08.01. Hl. Severin, Mönch  

 8:00 Eucharistiefeier 

Freitag 09.01. Freitag der Weihnachtszeit  

 8:00 Eucharistiefeier 

Samstag 10.01. Samstag der Weihnachtszeit  

 16:00 Rosenkranz 

Sonntag 11.01. TAUFE DES HERRN  

 10:00 Eucharistiefeier - Firmlingsgottesdienst  
Jahramt f. + Ehemann und Vater Sebastian Vierthaler 

  von Marianne Vierthaler und Kindern 
f. + Eltern Mathilde und Konrad Rosmus und Großeltern 

  Josef und Kreszenz Neumair 
  Jahramt f. + Sophie Frank 

TÜNZHAUSEN ST. PETER UND PAUL 

Freitag 26.12. HL. STEPHANUS, Erster Märtyrer  

 19:00 Eucharistiefeier  
Christamt f. + Magdalena Heinrich 

Samstag 27.12. HL. JOHANNES, Apostel, Evangelist  

 15:00 Rosenkranz 

Samstag 03.01. Heiligster Name Jesu  

 15:00 Rosenkranz 

Montag 05.01. Vorabend Erscheinung des Herrn  

 19:00 Eucharistiefeier- Pfarrghottesdienst 

Samstag 10.01. Samstag der Weihnachtszeit  

 15:00 Rosenkranz 

Sonntag 11.01. TAUFE DES HERRN  

 19:00 Eucharistiefeier  
f. + Jürgen Seeser und Tochter Birgit Hammer 



 

 

KÜHNHAUSEN ST. OTTILIE 

Samstag 27.12. HL. JOHANNES, Apostel, Evangelist  

 19:00 Eucharistiefeier  
Christamt f. + Ehemann, Schwager Hans, Eltern und 

  Geschwister von Hilde Schmuck,  f. + Stifter 

WIPPENHAUSEN ST. NIKOLAUS 

Mittwoch 24.12. HEILIGER ABEND  

 16:00 Wortgottesfeier - Kinderchristmette 
 21:00 Eucharistiefeier - Christmette 

Mittwoch 31.12. Hl. Silvester I., Papst  

 17:00 Eucharistiefeier zum Jahresschluss 

Dienstag 06.01. ERSCHEINUNG DES HERRN - EPIPHANIE  

 8:30 Eucharistiefeier  
Jahramt f. + Vater Nikolaus Abstreiter von Tochter Gertraud 
Jahramt f. + Mutter Katharina Merkl 

BURGHAUSEN ST. GEORG 

Freitag 26.12. HL. STEPHANUS, Erster Märtyrer  

 8:30 Eucharistiefeier 

Sonntag 28.12. FEST DER HEILIGEN FAMILIE  

 8:30 Eucharistiefeier 

Samstag 03.01. Heiligster Name Jesu  

 19:00 Eucharistiefeier 

Samstag 10.01. Samstag der Weihnachtszeit  

 19:00 Eucharistiefeier  
Jahramt f. + Barbara Gremminger 
Jahramt f. + Mutter Anna Setzensack 
f. + Ehemann und Vater Hans Vierthaler 

THALHAUSEN ST. ANNA 

Donnerstag 25.12. HOCHFEST DER GEBURT DES HERRN - WEIH-

NACHTEN  

 8:30 Eucharistiefeier 

OBERBERGHAUSEN ST. KLEMENS 

Donnerstag 25.12. HOCHFEST DER GEBURT DES HERRN - WEIH-

NACHTEN  

 16:00 Eucharistiefeier - Hirtenamt 
 

HOHENBERCHA ST. MARGARETA 

Mittwoch 24.12. HEILIGER ABEND  

 17:30 Eucharistiefeier - Christmette 

Donnerstag 25.12. HOCHFEST DER GEBURT DES HERRN - WEIH-

NACHTEN  

 19:00 Eucharistiefeier 

Sonntag 28.12. FEST DER HEILIGEN FAMILIE  

 8:30 Eucharistiefeier  
Christamt f. + Angehörige Kammerlohr 
f. + Josef und Johanna Mayr mit Gabi und Johanna jun. 

  vom Fam. Mayr/Jositz 

Mittwoch 31.12. Hl. Silvester I., Papst  

 15:00 Jahresschlussandacht 

Donnerstag 01.01. NEUJAHR - HOCHFEST DER GOTTESMUTTER 

MARIA  

 10:00 Eucharistiefeier 

Sonntag 04.01. 2. SONNTAG NACH WEIHNACHTEN  

 9:00 Wortgottesfeier 

Dienstag 06.01. ERSCHEINUNG DES HERRN - EPIPHANIE  

 8:30 Eucharistiefeier 

Sonntag 11.01. TAUFE DES HERRN  

 8:30 Eucharistiefeier  
Jahramt f. + Kreszenz und Josef Grabmair und Angehörige 
Dankamt (K) 
f. + Helmut und Anna Mülling 
Jahramt f. + Kaspar Zech und Angehörige 


